



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1503 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 18 de Junho de 2019.

**Poder  
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril  
de 2013.**

## I - Atos do Poder Executivo

### LEI N° 927/2019.

**SÚMULA:** Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 54.430,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e trinta reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 54.430,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e trinta reais), tem por objetivo suprir despesas da Chefia de Gabinete.

02 EXECUTIVO MUNICIPAL	
002 – Chefia de Gabinete	
04.122.0050.2005 – Manutenção da Chefia de Gabinete	
250 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .....	44.160,00
260 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais .....	10.270,00
<b>TOTAL .....</b>	<b>54.430,00</b>

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

02 EXECUTIVO MUNICIPAL	
001 Gabinete do Prefeito	
04.122.0020.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito	
120 - 3.3.90.14.00.00 000 – Diárias – Pessoal Civil .....	5.000,00
130 - 3.3.90.30.00.00 000 – Material de Consumo.....	5.000,00
150 - 3.3.90.39.00.00 000 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica.....	15.000,00

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
001 – Secretaria Municipal de Administração	
04.122.0060.2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	
300 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .....	24.430,00
310 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais .....	5.000,00
Anulação de Dotações .....	54.430,00
<b>TOTAL .....</b>	<b>54.430,00</b>

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 18 de junho de 2019.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

### LEI N° 928/2019.

**SÚMULA:** Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 20.180,00 (vinte mil e cento e oitenta reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 20.180,00 (vinte mil e cento e oitenta reais), tem por objetivo suprir despesas das Secretarias.

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS	
002 Departamento de Meio Ambiente	
18.541.0170.2-013 – Manutenção do Departamento de Meio Ambiente	
1110 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .....	16.380,00
1120 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais .....	3.800,00
<b>TOTAL .....</b>	<b>20.180,00</b>

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
001 – Secretaria Municipal de Administração	
04.122.0060.2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	
300 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .....	20.180,00
Anulação de Dotações .....	20.180,00
<b>TOTAL.....</b>	<b>20.180,00</b>

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 18 de junho de 2019.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

### LEI N° 929/2019.

**SÚMULA:** Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 13.840,00 (treze mil e oitocentos e quarenta reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 13.840,00 (treze mil e oitocentos e quarenta reais), tem por objetivo suprir despesas das Secretarias.

07 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER E ATIVIDADES CULTURAIS	
001 – Departamento de Esportes e Lazer	
27.812.0300.2-023 – Manutenção do Departamento Municipal de Esportes e Lazer	
2340 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ...	12.735,00
2350 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais .....	1.105,00
<b>TOTAL .....</b>	<b>13.840,00</b>

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA	
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas	
12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas	
1590 - 3.3.90.39.00.00 000 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica.....	13.840,00
Anulação de Dotações .....	13.840,00
<b>TOTAL .....</b>	<b>13.840,00</b>

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 18 de junho de 2019.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**LEI Nº 930/2019.**

**SÚMULA:** Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 107.470,96 (cento e sete mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e seis centavos) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 107.470,96 (cento e sete mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e seis centavos), tem por objetivo a devolução de saldo de convênio e a reprogramação de recurso de programa.

**05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS**

001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos  
15.122.0070.2009 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos  
763 - 3.3.90.93.00.00 748 – Indenização e Restituição ..... 24.000,00

15.451.0090.1001 – Pavimentação de Vias Pub, Cons. de Meio-fio, Sarj. e Gal. de Águas Pluviais  
831 - 3.3.90.93.00.00 714 – Indenização e Restituição ..... 19.541,90

**09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

001 – Secretaria Municipal de Assistência Social  
08.244.0380.2031 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social  
3116 - 3.3.90.93.00.00 752 – Indenização e Restituição ..... 4.000,00  
3117 - 3.3.90.93.00.00 753 – Indenização e Restituição ..... 4.929,06

002 – Fundo Municipal de Assistência Social  
08.244.0400.2033 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social  
3251 - 3.3.90.30.00.00 705 – Material de Consumo..... 20.000,00  
3300 - 3.3.90.39.00.00 705 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 25.000,00  
3332 - 3.3.90.39.00.00 751 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 10.000,00  
**TOTAL ..... 107.470,96**

**Art. 2º** - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

**05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS**

001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos  
15.451.0090.1001 – Pavimentação de Vias Pub, Cons. de Meio-fio, Sarj. e Gal. de Águas Pluviais  
851 - 4.4.90.51.00.00 714 – Obras e Instalações..... 19.220,64

002 – Departamento de Meio Ambiente  
18.541.0170.2013 – Manutenção do Departamento de Meio Ambiente  
1205 - 4.4.90.52.00.00 748 – Equipamentos e Material Permanente..... 24.000,00

**09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

002 – Fundo Municipal de Assistência Social  
08.244.0400.2033 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social  
3392 - 3.1.90.11.00.00 751 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil..... 8.000,00  
3212 - 3.1.90.13.00.00 751 – Obrigações Patronais ..... 2.000,00  
3361 - 4.4.90.52.00.00 705 – Equipamentos e Material Permanente..... 45.000,00  
3381 - 4.4.90.52.00.00 752 – Equipamentos e Material Permanente..... 4.000,00  
3382 - 4.4.90.52.00.00 753 – Equipamentos e Material Permanente..... 4.929,06

Anulação de Dotações ..... 107.149,70  
Superávit Financeiro ..... 321,26  
**TOTAL ..... 107.470,96**

**Art. 3º** - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 18 de junho de 2019.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

**Lei nº 931/2019.**

**SÚMULA:** Dispõe sobre a implantação da Promoção Vertical e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a implantar os percentuais da promoção vertical dos servidores públicos municipais, estabelecida no art. 24, caput da Lei Municipal nº 604/2011, não concedidos nas datas devidas por omissão da Administração Municipal.

Art. 2º - Os percentuais deverão ser implantados conforme segue:

- 2% (dois por cento) na folha de pagamento de outubro de 2019, referente ao interstício 2011/2013;

- 2% (dois por cento) na folha de pagamento de fevereiro de 2020, referente ao interstício 2013/2015;

- 2% (dois por cento) na folha de pagamento de junho de 2020, referente ao interstício 2015/2017, e

- 2% (dois por cento) na folha de pagamento de novembro de 2020, referente ao interstício 2017/2019.

Parágrafo primeiro: Os percentuais serão aplicados proporcionalmente de acordo com o período aquisitivo de cada servidor, ou seja, após cumprido o estágio probatório e a cada interstício de 02 (dois) anos de exercício funcional.

Parágrafo segundo: A respectiva promoção deverá ser concedida, excepcionalmente sem aplicação dos critérios do parágrafo 2º, incisos IV a XVII do art. 24 da Lei nº 604/2011.

Art. 3º - A Lei nº 604/2011, passará por revisão no prazo de 60 (sessenta dias) a contar da publicação da presente lei.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 18 de junho de 2019.

**ERIC KONDO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 155/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** DARCY MOREIRA BRANCO  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** SAÚDE  
**Valor (R\$):** R\$ 100,00  
**Destino:** CURITIBA-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 13 DE JUNHO DE 2019, PARA BUSCAR O PACIENTE MARCOS SOTTO NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS (CURITIBA - PR) QUE OBTEVE ALTA CIRÚRGICA. SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ NO DIA 13/06/2019 ÀS 02:00 HORAS E RETORNO NO MESMO DIA. 18/06/2019  
**Data do Pagamento:** 18/06/2019  
**Nº do Pagamento:** 4400/2019

**ERIC KONDO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 156/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** EDUCAÇÃO  
**Valor (R\$):** R\$ 40,00  
**Destino:** LONDRINA-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, O QUAL VIAJARA A CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 14/06/2019 LEVAR ONIBUS ESCOLAR PARA REALIZAÇÃO DE REVISAO.  
**Data do Pagamento:** 18/06/2019  
**N° do Pagamento:** 4401/2019

**ERIC KONDO**  
 Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 157/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** EDUCAÇÃO  
**Valor (R\$):** R\$ 40,00  
**Destino:** LONDRINA-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, O QUAL VIAJARA A CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 11/06/2019 LEVAR ONIBUS ESCOLAR PARA REALIZAÇÃO DE REVISAO.  
**Data do Pagamento:** 18/06/2019  
**N° do Pagamento:** 4402/2019

**ERIC KONDO**  
 Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 158/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** MARCELO RIBEIRO  
**Cargo:** MOTORISTA  
**Secretaria/Departamento:** EDUCAÇÃO  
**Valor (R\$):** R\$ 660,00  
**Destino:** CORNÉLIO PROCÓPIO-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR.  
**Data do Pagamento:** 18/06/2019  
**N° do Pagamento:** 440252019

**ERIC KONDO**  
 Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2018 – PMNSB  
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2018 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de propaganda volante.**

**VALIDADE DA ATA: 24/09/2018 a 23/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: JULIANA MIEKO KOURA VERONEZE 02336713900**

CNPJ sob nº. 12.534.477/0001-36

Rua Pernambuco, 118 - CEP: 86220000 - Bairro: Nova Fátima, Assaí/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	8170	Serviços de locação de carro de som incluindo gravação de anúncios, motorista, combustível e demais insumos para a veiculação de áudio para divulgação de comunicados, campanhas, eventos, atos oficiais, avisos, convocações de interesse geral do Município	Saveiro WV	HR	82,00	50,00	4.100,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.100,00</b>

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 60/2018 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.****VALIDADE DA ATA: 25/09/2018 a 24/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA**

CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82

Rua Interventor Ribas, 178 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	IBG	UN	150,00	60,00	9.000,00
Lote 001	2	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	IBG	UN	50,00	20,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>								<b>10.000,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ sob nº. 29.043.834/0001-66

Rua Francisco Ferdinando Losina, 229 - CEP: 99704168 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 009	1	7196	AGULHA GENGIVAL CURTA 0,30 MM X 22 MM 30 G CX C/ 100 UNDS	PROCARE	CX	40,00	32,00	1.280,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	5651	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 2-0. Contendo 24 unidades	PROCARE	CX	30,00	27,99	839,70
LOTE: 146 - Lote 146	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 100mm X 100M	POLLITEX	ROLO	20,00	36,96	739,20
<b>TOTAL</b>								<b>2.858,90</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 077 - Lote 077	1	8067	ENVELOPE AUTO-SELANTE 15cm X 25cm esterilização em Autoclave caixa com 100 unds.	Harbo HARBO MOD. 150X250	CX	100,00	20,00	2.000,00
LOTE: 080 - Lote 080	1	8068	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL PARA OBESO tem como função verificar a pressão arterial de forma não invasiva, qualquer diagnóstico ou procedimento referente a distúrbios na pressão arterial deverá ser concedido pelo médico. Informações Adicionais: - Portaria Inmetro MI 036 2003 - Manômetro Permite A Leitura Direta Da Pressão No Mostrador - Braçadeira Em Algodão E velcro TAMANHO PARA OBESO - Maguito Em Látex - Válvula Manual De Rosca Em Metal - Pêra Em Látex Flexível	Glicomed-Accumed-Premium PREMIUM MOD. ESFH201N	UN	10,00	65,00	650,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	8069	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL ADULTO (aparelho de pressão) para medir as pressões sistólica e diastólica do sangue, braçadeira em nylon com fecho de botão em metal, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade.	Glicomed-Accumed-Premium PREMIUM MOD. ESFS20N	UN	10,00	55,00	550,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	6891	FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 cm tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades	Technofio-ACE NY44MT25	CX	30,00	30,40	912,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 100	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	Caithec-Dentaltec	FR	16,00	14,25	228,00
LOTE: 110	1	8106	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10mg, , caixa com 30 comprimidos.	GERMED (GENERICO)	CX	20,00	38,91	778,20
LOTE: 114 - Lote 114	1	8075	INCUBADORA BIOLÓGICA desenvolvida para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor.	Biomeck BIOMECK MOD. BKI 6	UN	1,00	180,00	180,00
LOTE: 165 - Lote 165	1	8081	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR	PCTE	50,00	15,20	760,00
LOTE: 167 - Lote 167	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR	PCTE	50,00	19,20	960,00
LOTE: 183 - Lote 183	1	5675	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5 g/ml de 1 ml. Caixa com 100 amp.	GREEN PHARMA (GENERICO)	CX	3,00	182,00	546,00
LOTE: 190	1	4940	TOPIRAMATO DE 25mg, caixa com 60 comprimidos	E.M.S (GENERICO)	CX	10,00	25,00	250,00
<b>TOTAL</b>								<b>7.814,20</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2018 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.**

**VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ALVES E SARTOR LTDA**

CNPJ sob nº. 07.724.523/0001-20

Rua Souza Naves, 3223 - CEP: 85802080 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 065	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3,5l	FORTINOX	UN	2,00	116,90	233,80
LOTE: 068 - Lote 068	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	ALBUS MEDBL. ALBUS MEDBL.	PCTE	2.040,00	13,29	27.111,60
LOTE: 093 - Lote 093	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	PROCARE PROCARE	CX	30,00	35,04	1.051,20
LOTE: 103 - Lote 103	1	8074	GEL PARA ULTRASSOM 5 KILOS gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Por ser isento de sal. Possui pH neutro.	PLURIGEL PLURIGEL	UN	10,00	18,90	189,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	4741	OXÍMETRO DE PULSO tipo clip portátil de dedo mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. botão único de ligação para facilitar a operação. visor grande e fácil visualização. compacto, portátil e iluminado. alimentação através de duas pilhas alcalinas aaa. dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade.características: peso: 37g (excluindo as pilhas) tamanho: 63.5 x 34 x 35mm	CTC CMS50DL CTC CMS50DL	UN	5,00	99,74	498,70
<b>TOTAL</b>								<b>29.084,30</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2018 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.**

**VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ONIX – EIRELI**

CNPJ sob nº. 20.419.709/0001-33

Rua Tovaçu, nº 1220 - CEP: 86702590, Araçongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	4671	ABOCATH Nº 20G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	20,00	30,72	614,40
LOTE: 002	1	4672	ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	60,00	30,72	1.843,20
LOTE: 003	1	4673	ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades	LABOR IMP.	CX	20,00	35,84	716,80
LOTE: 004 - Lote 004	1	8089	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA Injetável /ampola. Cartucho com 1 ampola de 1 ml.	UNIAO Q.	AMP	100,00	4,84	484,00
LOTE: 005	1	4761	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL.INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS	TEUTO	CX	10,00	53,76	537,60
LOTE: 008 - Lote 008	1	825	ADRENALINA (Epinefrina) solução injetável 1mg/mL Caixa contendo 100 ampolas de 1ml.	HIPOLABOR	CX	20,00	192,00	3.840,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	LABOR IMP.	CX	50,00	5,15	257,50
LOTE: 017 - Lote 017	1	829	AMINOFILINA 24 mg/ml solução injetável embalagem com 50 ampolas de 10 ml	TEUTO	CX	15,00	41,60	624,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M Confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 Unidades.	POLAR FIX	PCTE	30,00	29,75	892,50
LOTE: 030 - Lote 030	1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil pa- ra coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp ocluser dentado, esterilizado a oxido de etileno	LABOR IMP.	UN	250,00	2,69	672,50
LOTE: 038 - Lote 038	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	MEDSONDA	UN	350,00	0,80	280,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8095	CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa contendo 50 ampolas de 2mL	UNIAO Q.	CX	6,00	45,44	272,64
LOTE: 048 - Lote 048	1	8096	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50mg/ml solução injetável, ampola 3ml, Caixa com 50 ampola 3ml.	HIPOLABOR	CX	5,00	90,00	450,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	4775	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML ampola com 2 ml cx com 25 ampolas	UNIAO Q.	CX	30,00	46,40	1.392,00
LOTE: 063	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	UN	80,00	2,36	188,80
LOTE: 064 - Lote 064	1	4704	COLETOR DE PERFURO CORTANTE material descartável 13 litros, local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	DESCARBOX	UN	200,00	3,00	600,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadaço duplo em forma de alça	AMERICA	UN	10,00	27,69	276,90
LOTE: 071	1	7134	DIAZEPAM 10 mg/ml, solução injetável, caixa c/ 100 ampolas de 2 ml	SANTISA	CX	10,00	62,00	620,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	4785	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML 50 + 50MG/ml injetável caixa com 100 amp.	UNIAO Q.	CX	10,00	125,00	1.250,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. - Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. - Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); -Estéril; -Atóxico; -Apirogênico.	DESCARPACK	UN	1.400,00	0,72	1.008,00

LOTE: 086 - Lote 086	1	8104	FENOBARBITAL SÓDICO 200mg/ml Solução Injetável, caixa com 50 ampolas de 2ml.	CRISTALIA	CX	2,00	96,00	192,00
LOTE: 089	1	8071	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 c/ agulha 3,0cm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	80,64	806,40
LOTE: 090	1	8072	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 c/ agulha 3,0cm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	79,84	798,40
LOTE: 091	1	6461	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 c/ agulha 2,0cm c/ 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10,00	76,61	766,10
LOTE: 095 - Lote 095	1	6546	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 3-0. Contendo 24 unidades	TECHNOFIO	CX	30,00	27,98	839,40
LOTE: 099	1	6464	FITOMENADIONA 10 mg/ml, solução injetável, caixa c/ 50 ampolas.	HIPOLABOR	CX	6,00	64,00	384,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	4786	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA INJETÁVEL 4 MG/ML INJETÁVEL 2,5 ML cx c/ 50	TEUTO	CX	50,00	25,60	1.280,00
LOTE: 111 - Lote 111	1	4787	HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+diluyente 5 ml cx c/50 ampolas	TEUTO	CX	10,00	232,32	2.323,20
LOTE: 119	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	SOLIDOR	CX	20,00	19,87	397,40
LOTE: 120	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	ADVANTIVE	CX	30,00	20,48	614,40
LOTE: 125	1	889	LIDOCAINA 2% sem vasoconstritor 20 ml inj. cx c/12	HIPOLABOR	CX	20,00	27,04	540,80
LOTE: 144	1	6079	PANTOPRAZOL 40 MG CX C/ 28 CPR	PHARLAB	CX	60,00	7,04	422,40
LOTE: 150	1	4746	POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro.	FARMAX	FR	20,00	16,73	334,60
LOTE: 158	1	4927	RISPERIDONA 1 mg/ml - solução oral - frasco com 30ml.	PRATI	FR	150,00	11,52	1.728,00
LOTE: 160 - Lote 160	1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	LABOR IMP.	UN	5.000,00	0,16	800,00
LOTE: 178 - Lote 178	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	J.P	FR	500,00	3,97	1.985,00
LOTE: 180 - Lote 180	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	J.P	UN	500,00	2,81	1.405,00
LOTE: 182 - Lote 182	1	8108	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, ampolas com 1ml,caixa com 100 ampolas.	HIPOLABOR	CX	10,00	192,00	1.920,00
LOTE: 189	1	4942	TOPIRAMATO DE 100MG, caixa com 60 comprimidos	E.M.S	CX	20,00	21,62	432,40
LOTE: 192 - Lote 192	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	DESCARPACK	PCTE	40,00	4,72	188,80
<b>TOTAL</b>								<b>34.979,14</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ sob nº. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 069 - Lote 069	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500 ML Taquéia de PVC, tampas hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.	JG MORIYA	UN	4,00	95,00	380,00
LOTE: 118 - Lote 118	1	5654	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO INFANTIL (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório). para ar comprimido.	DARU	UN	20,00	5,40	108,00
LOTE: 193 - Lote 193	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara.	JG MORIYA	UN	10,00	13,00	130,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 194 - Lote 194	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	JG MORIYA	UN	10,00	195,00	1.950,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.568,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 129/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 26.240.632/0001-16

Rua Helena Bigaton, Cx Postal 15 - CEP: 89888000 - Bairro: Centro, Caibi/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	biodinamica	UN	30,00	7,02	210,60
LOTE: 036 - Lote 036	1	8149	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO visor em acrílico, 3 reservatórios para líquidos (água, revelador e fixador), material resistente à produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes	odontologic	UN	1,00	260,70	260,70
LOTE: 042	1	4854	CHAVE PARA O APARELHO DE PROFILAXIA DA MARCA DABI	dabi	UN	2,00	89,33	178,66
<b>TOTAL</b>								<b>649,96</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 130/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 23.312.871/0001-46

Rua Sergipe, 955 - CEP: 99704078 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 057 - Lote 057	1	6449	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1% Solução oftálmica estéril	Allergan	UN	15,00	9,28	139,20
LOTE: 058 - Lote 058	1	8101	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 mg comprimido de liberação prolongada, caixas com 30 comprimidos.	Apsen	CX	15,00	143,39	2.150,85
<b>TOTAL</b>								<b>2.290,05</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 131/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GIODESC IND. COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 08.144.181/0001-31

Rua Maria do Carmo Faria Leitão 148 - CEP: 86150000 - Bairro: Centro, Alvorada do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	ITAJA ITAJA	CX	80,00	45,35	3.628,00
LOTE: 082 - Lote 082	1	6447	ESPÁTULA EM MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) pacote com 100 unidades	TALGE TALGE	UN	130,00	2,79	362,70
LOTE: 087 - Lote 087	1	6462	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 com agulha 3,0cm com 24 unidades	BIOLINE BIOLINE	CX	10,00	81,47	814,70

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 088 - Lote 088	1	8070	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 c/ agulha 2,0cm com 24 unidades	BIOLINE BIOLINE	CX	10,00	88,05	880,50
LOTE: 092 - Lote 092	1	8073	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 com agulha 2,0cm com 24 unidades	BIOLINE BIOLINE	CX	10,00	89,09	890,90
LOTE: 162 - Lote 162	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	100,00	22,21	2.221,00
LOTE: 163 - Lote 163	1	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	200,00	35,79	7.158,00
LOTE: 164 - Lote 164	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX INJEX	CX	100,00	13,57	1.357,00
<b>TOTAL</b>								<b>17.312,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 132/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GREEN FARMACEUTICA LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 03.411.908/0001-86

Avenida Estados Unidos, 406 - CEP: 85816390 - Bairro: Pacaembu, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	7326	BRINZOLAMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL , FRASCO COM 5ML	ALCON	FR	6,00	71,14	426,84
LOTE: 034 - Lote 034	1	8090	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20mg/ml Solução Injetável, caixa contendo 50 ampolas de 1mL.	FARMACE	CX	20,00	51,09	1.021,80
LOTE: 075 - Lote 075	1	966	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA fosfato dissódico 2 mg de betametasona 5 mg, ampolas com 3 ml. Caixa com 6 unidades	CRISTALIA	CX	20,00	23,15	463,00
LOTE: 151 - Lote 151	1	4794	POMADA OFTÁLMICA COM 3,5G COMPOSIÇÃO CLORANFENICOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + RETINOL	LATINOFARMA	UN	15,00	8,58	128,70
<b>TOTAL</b>								<b>2.040,34</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 133/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 061 - Lote 061	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Ortocenter	UN	2,00	21,48	42,96
LOTE: 172 - Lote 172	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,48	14,40
LOTE: 173 - Lote 173	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,53	15,90

LOTE: 174 - Lote 174	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	50,00	0,57	28,50
LOTE: 175 - Lote 175	1	8084	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 16, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	30,00	0,51	15,30
<b>TOTAL</b>								<b>117,06</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 134/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.**

**VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob n.º. 21.484.336/0001-47

Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 - CEP: 87080470 - Bairro: Vila Santa Izabel, Maringá/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	100,00	5,40	540,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	50,00	5,73	286,50
LOTE: 032	1	837	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ml solução de inalação c/ 20ml	PRATI	UN	100,00	1,45	145,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	8092	CEFALOTINA SÓDICA 1G, pó para solução injetável caixa com 50 frascos-ampola.	UNIAO QUIMICA	CX	2,00	174,88	349,76
LOTE: 041 - Lote 041	1	8094	CETOPROFENO 50 MG/ML em embalagens contendo 48 ampolas de 2 mL, via Intramuscular	UNIAO QUIMICA	CX	12,00	57,99	695,88
LOTE: 051 - Lote 051	1	8099	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5mg/ml, Solução Injetável caixa com 10 ampolas de 5mL.	UNIAO QUIMICA	CX	5,00	11,97	59,85
LOTE: 078 - Lote 078	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n.º do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	DESCARPACK	UN	3.000,00	0,72	2.160,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipalergênica - rolos	MISSNER	UN	250,00	1,71	427,50
LOTE: 115 - Lote 115	1	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	VITAL GOLD	UN	120,00	0,61	73,20
LOTE: 128 - Lote 128	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n.º 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n.º do lote, registro ms	DESCARPACK	PAR	350,00	0,89	311,50

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 129 - Lote 129	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	DESCARPACK	PAR	200,00	0,89	178,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS	DESCARPACK	PAR	100,00	0,89	89,00
LOTE: 140 - Lote 140	1	6901	OCITOCINA solução injetável 5 UI/ml ampola de 1 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	10,00	1,27	12,70
LOTE: 147 - Lote 147	1	8078	PAPEL GRAU CIRURGICO para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 300mm X100M	PACK GC	ROLO	20,00	108,90	2.178,00
LOTE: 159 - Lote 159	1	7222	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa cx. com 50 ampolas	HIPOLABOR	CX	3,00	113,52	340,56
LOTE: 177 - Lote 177	1	8085	SORO FISIOLÓGICO 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente.	EQUIPLEX	UN	1.000,00	2,42	2.420,00
LOTE: 179 - Lote 179	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EQUIPLEX	FR	2.500,00	1,54	3.850,00
<b>TOTAL</b>								<b>14.117,45</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 135/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA:NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84

Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 066	1	4781	COMPLEXO B injetável cx c/100 amp.	Hypofarma	CX	50,00	63,57	3.178,50
LOTE: 104	1	935	GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100 ampolas de 2ml.	Hypofarma	CX	5,00	135,00	675,00
LOTE: 109 - Lote 109	1	8105	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2mg/mL: Caixa com 50 ampolas de 4mL.	Hypofarma	CX	5,00	109,00	545,00
LOTE: 161	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	Solidor	UN	1.800,00	0,06	108,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.506,50</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 136/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.

VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA:PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 056	1	4778	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ml c/ 50 ampolas DE 2 ml.	TEUTO	CX	50,00	16,84	842,00
<b>TOTAL</b>								<b>842,00</b>

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 137/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 138 - Lote 138	1	4789	METHERGIN (MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2mg/ml) Solução Injetável, caixa com 50 ampolas de 1ml.	União Química Egometrin Cx 50 ampolas	CX	3,00	70,39	211,17
<b>TOTAL</b>								<b>211,17</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 138/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ sob nº. 85.247.385/0001-49

Rua Uruguai, 1538 E - CEP: 89812226 - Bairro: Santa Maria, Chapecó/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 168 - Lote 168	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato	EQUIPLEX	FR	50,00	5,15	257,50
LOTE: 176 - Lote 176	1	8086	SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EQUIPLEX	UN	2.500,00	1,96	4.900,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.157,50</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 139/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: RINALDI E COGO LTDA**

CNPJ sob nº. 07.269.677/0001-79

Rua Almirante Barroso, N.º 2337 - CEP: 85900020 - Bairro: Centro, Toledo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007	1	7325	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG HR, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	MERCK	CX	10,00	154,08	1.540,80
LOTE: 015	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	MELHOR MED	UN	80,00	9,24	739,20
LOTE: 020 - Lote 020	1	8063	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM FECHO DE BOTÃO EM METAL PARA OBESO tem como função verificar a pressão arterial de forma não invasiva, qualquer diagnóstico ou procedimento referente a distúrbios na pressão arterial deverá ser concedido pelo médico. Informações Adicionais: - Portaria Inmetro MI 036 2003 - Manômetro Permite A Leitura Direta Da Pressão No Mostrador - Braçadeira Em Algodão E velcro TAMANHO PARA OBESO - Maguito Em Látex - Válvula Manual De Rosca Em Metal - Pêra Em Látex Flexível	PREMIUM	UN	5,00	70,70	353,50
LOTE: 022 - Lote 022	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS	ERIMAX	PCTE	300,00	7,20	2.160,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doorsb](http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb)Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 023 - Lote 023	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ERIMAX	PCTE	230,00	12,65	2.909,50
LOTE: 024 - Lote 024	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ERIMAX	PCTE	200,00	14,40	2.880,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	8059	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBIFERO C/ TIREOIDE Avental de Chumbo ou plumbífero com protetor de tireóide acoplado ao avental para ser utilizado em consultórios odontológicos que utilizem equipamentos periapicais.	Odontologic	UN	1,00	628,00	628,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	5670	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml uso oral e analatório gotas. 20 ml	HIPOLABOR	UN	30,00	4,15	124,50
LOTE: 037 - Lote 037	1	8091	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 mg (equivalente a 500 mg de Ca++), caixa com 200 comprimidos	NATULAB	CX	50,00	23,48	1.174,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	8093	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 GRAMA injetável via intramuscular e intravenosa	EUROFARMA	UN	1.000,00	9,35	9.350,00
LOTE: 046	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	RIOQUIMICA	UN	10,00	19,40	194,00
LOTE: 052	1	4773	CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml	HIPOLABOR	AMP	100,00	1,78	178,00
LOTE: 131 - Lote 131	1	2527	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	160,00	14,80	2.368,00
LOTE: 132 - Lote 132	1	8076	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA PP CX C/ 100 unidades.	TALGE	CX	160,00	14,50	2.320,00
LOTE: 133	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades.	TALGE	CX	200,00	14,50	2.900,00
LOTE: 134	1	438	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO M CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	100,00	14,459	1.445,90
LOTE: 135	1	1060	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	TALGE	CX	860,00	14,459	12.434,74
LOTE: 137 - Lote 137	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	TALGE	CX	30,00	4,58	137,40
LOTE: 142 - Lote 142	1	1005	ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 500 ML. Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida devido ao ressecamento da pele.	Francefarma	UN	20,00	53,90	1.078,00
LOTE: 153	1	4747	POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml .	CRAL PLAST	UN	500,00	0,36	180,00
LOTE: 156	1	8140	RABEPRAZOL SÓDICO 20MG Caixa com 28 comprimidos	SANDOZ	CX	6,00	128,70	772,20
<b>TOTAL</b>								<b>45.867,74</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 140/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.**

**VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA.**

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	SSPLUS	UN	60,00	3,39	203,40
LOTE: 016 - Lote 016	1	7212	ALGODÃO ORTOPÉDICO com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. Pacote com 10 Unidades.	ORTOFEN	PCTE	50,00	8,68	434,00
LOTE: 019	1	1116	APARELHO DE BARBEAR em aço, com duas lâminas	MAXICOR	UN	100,00	1,33	133,00
LOTE: 027	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	HOSPFLEX	CX	30,00	18,94	568,20
LOTE: 028 - Lote 028	1	8060	BIOMBO ODONTOLÓGICO RETO COM VISOR biombo de chumbo com blindagem de 1mmPb.	ARTMED	UN	1,00	3.475,23	3.475,23
LOTE: 035	1	7476	CABO PARA ESPELHO de aço inoxidável autoclavável.	CASSIFLEX	UN	10,00	8,79	87,90
LOTE: 043 - Lote 043	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	TECNIMED	UN	1,00	134,28	134,28

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 059 - Lote 059	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	ORTOCENTER	UN	2,00	17,49	34,98
LOTE: 060 - Lote 060	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	ORTOCENTER	UN	2,00	19,99	39,98
LOTE: 062 - Lote 062	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	ORTOCENTER	UN	2,00	17,45	34,90
LOTE: 083	1	3437	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	IODONTOSUL	UN	40,00	6,52	260,80
LOTE: 106 - Lote 106	1	8058	GORRO DESCARTAVEL tipo gorro c/ tiras laço de amarrar, produto produzidos em polipropileno (tnt), formato anatômico, cor branca. Pacote com 100 unidades.	ANADONA	PCTE	5,00	35,36	176,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	4736	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório). para ar comprimido	DARU	UN	20,00	6,99	139,80
LOTE: 148	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTICA modelo Kelly reta 14 cm.	ABC	UN	2,00	23,38	46,76
LOTE: 152 - Lote 152	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	5,00	25,35	126,75
LOTE: 157	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	PROGRAD	FR	8,00	14,24	113,92
LOTE: 166 - Lote 166	1	8082	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento (5/16") por 0,30 mm de diâmetro (30 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	INJEX	PCTE	50,00	18,79	939,50
LOTE: 169 - Lote 169	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARKMED	PCTE	10,00	8,99	89,90
LOTE: 170 - Lote 170	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARKMED	UN	2.000,00	0,80	1.600,00
LOTE: 184 - Lote 184	1	8087	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA. Tamanho 25 x 2 cm. grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano EVA fácil manuseio.	ORTOCENTER	UN	10,00	26,73	267,30
<b>TOTAL</b>								<b>8.907,40</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 141/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2018****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis.****VALIDADE DA ATA: 27/09/2018 a 26/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME**

CNPJ sob nº. 73.318.693/0001-39

Rua 7 de Setembro, 270 - CEP: 86870000 - Bairro: Centro, Ivaiporã/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 - Lote 070	1	6959	DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml	RIOQUIMICA	UN	30,00	17,79	533,70
LOTE: 076 - Lote 076	1	8102	DIPROPINATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML. Suspensão estéril para inalação. Embalagens c/ 10 flaconetes contendo 2 ml cada.	CHIESI	CX	10,00	67,70	677,00
LOTE: 084	1	4724	ÉTER FRASCO C/ 1000 ml	RIOQUIMICA	FR	10,00	31,99	319,90
LOTE: 085	1	8103	FENITOINA SÓDICA 50mg/ml, Solução injetável, caixa com 50 ampolas.	HIPOLABOR	CX	5,00	158,50	792,50
LOTE: 097	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m .	CIEX	UN	120,00	2,59	310,80
LOTE: 102 - Lote 102	1	1057	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA. Garrote de elástico com fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável.	LABOR IMPORT	UN	20,00	7,13	142,60

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 105 - Lote 105	1	5672	GLUCONATO DE CALCIO. Frasco - ampola com 10 ml a 10% (100mm/ml)	HALEXISTAR	AMP	30,00	3,20	96,00
LOTE: 107 - Lote 107	1	2719	HALOPERIDOL 5mg/mL. caixa com 5 ampolas de 1 mL de solução injetável.	HYPOFARMA	CX	10,00	5,61	56,10
LOTE: 108 - Lote 108	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	HIGIE TOP	UN	230,00	1,425	327,75
LOTE: 112	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	CICLO FARMA	GL	50,00	8,82	441,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	4734	IMOBILIZADOR DE CABEÇA indicado para imobilização de resgatados na prancha, substituindo os apoios convencionais. Confeccionado em material impermeável e lavável, o imobilizador de cabeça é utilizado em conjunto com prancha longa. O imobilizador de cabeça possui fixador exclusivo na região frontal com regulagem em velcro, munido de cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente, facilitando a locomoção da vítima de acidente. Um equipamento autônomo, que oferece segurança, resistência e qualidade, proporcionando ao usuário mobilidade em pequenos espaços. Nas cores azul ou laranjada	SS RESGATE	UN	1,00	129,56	129,56
LOTE: 124	1	938	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GEL TÓPICO 2% c/ 1 bg. tubo c/ 30g	PHARLAB	UN	30,00	4,65	139,50
LOTE: 136 - Lote 136	1	4737	MANTA ALUMINIZADA ( COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico";produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	SS RESGATE	UN	5,00	5,26	26,30
LOTE: 139	1	8107	MIDAZOLAM 5mg/ML, caixa com 5 ampolas de 3ml.	CRISTALIA	CX	40,00	8,31	332,40
LOTE: 141 - Lote 141	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópico de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	SUPERMEDY	UN	4,00	6,64	26,56
LOTE: 145	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ABC	UN	2,00	87,99	175,98
LOTE: 149	1	4793	POLICRESULENO 360MG/g. solução concentrada.	TAKEDA	UN	8,00	23,44	187,52
LOTE: 154	1	8080	PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO grosso padrão.	PROTEC	UN	10,00	51,60	516,00
LOTE: 171 - Lote 171	1	6897	SONDA FOLLEY 2V N° 16 SILICONE Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso; Válvula de insuflação; Conector universal; Sonda fabricada em 100% silicone, com ponta distal atraumática;	SOLIDOR	UN	100,00	5,30	530,00
LOTE: 181 - Lote 181	1	7846	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 AMPOLAS COM 10ML	ISOFARMA	AMP	5,00	46,99	234,95
LOTE: 185 - Lote 185	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo	SOLIDOR	UN	20,00	11,44	228,80
LOTE: 186	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	2,00	25,89	51,78
LOTE: 188 - Lote 188	1	8088	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA par aparelhos da Roche/Accu-Chek Active. Caixa c/ 50 tiras	ROCHE	CX	300,00	53,00	15.900,00
LOTE: 191	1	4941	TOPIRAMATO DE 50MG, caixa com 60 comprimidos	GERMED	CX	20,00	49,18	983,60
LOTE: 195	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	FARMAX	FR	10,00	20,09	200,90
<b>TOTAL</b>								<b>23.361,20</b>

**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.